
PÁG. 209MARINGÁ, (SEGUNDA FEIRA) 12/11/2018 ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO - Nº 3001

SBMG TERMINAIS AÉREOS DE MARINGÁ S.A.

PORTARIA NO 001/SBMG/2018 

NOMEIA OS MEMBROS DE COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS DA TERMINAIS 
AÉREOS DE MARINGÁ – SBMG S/A.

O Diretor Superintendente da Terminais Aéreos de Maringá - SBMG S/A – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pelo Estatuto Social no artigo 44°, inciso II e Decisão Administrativa nº 005/SBMG/2018 faz saber o seguinte:

Considerando a necessidade de regulamentar a realização de concurso público para preenchimento de vagas para compor o quadro 
próprio da SBMG S/A.

RESOLVE:

I – INSTITUIR a Comissão Especial de Concurso Público, responsável pelos encaminhamentos necessários à realização do certame 
para provimento de vagas existentes no quadro próprio dos empregados públicos da Terminais Aéreos de Maringá - SBMG S/A.

II - Nomeia-se os funcionários ocupantes de emprego público abaixo relacionados, para compor a Comissão Especial do Concurso 
Público a fim de efetuar o acompanhamento do cumprimento das etapas e do cronograma do concurso público, através do Processo 
Administrativo nº 141/2018, que será executado em todas as fases pela empresa contratada:

NOME FUNÇÃO NA COMISSÃO CARGO NÍVEL DE ESCOLARIDADE ÁREA DE ATUAÇÃO

Felipe Gabriel da Silva Ferro Presidente Gerente Administrativo Superior Administrativo

Rafael Leste Guess Secretário Controlador de Trafego Aéreo Técnico Navegação Aérea

Aline dos Santos Membro Contadora Superior Contabilidade

Cesar Roberto de Melo Membro Técnico em Meteorologia Técnico Navegação Aérea

Hugo Percio da Rosa Baptista Membro Operador de Estação Aeronáutica Técnico Navegação Aérea

III – A Comissão Especial do Concurso exercerá a atribuição estipulada nesta Portaria, observando as etapas do concurso público 
estabelecidas na Decisão Administrativa nº 005/SBMG/2018 (REGULAMENTO GERAL DE CONCURSOS DA SBMG) e no respectivo 
contrato de execução do certame.

IV - A Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Maringá -PR, 12 de novembro de 2018.

Murilo Jordan Fernandes Martins
Diretor Adjunto da Terminais Aéreos de Maringá - SBMG S/A
Fernando José Rezende
Diretor Superintendente da Terminais Aéreos de Maringá - SBMG S/A

ATO ADMINISTRATIVO Nº 001/SBMG/18

O Diretor Superintendente do Aeroporto Regional de Maringá, no uso de suas atribuições e tendo em vista as Normas e Instruções ema-
nadas da Terminais Aéreos de Maringá – SBMG S/A e a sua responsabilidade pela organização e aplicação das normativas estatutárias.

RESOLVE:

Autorizar a realização de Concurso Público, visando o preenchimento de vagas existentes e o aumento de pessoal para atender as deman-
das atuais dos setores da Gerência de Navegação Aérea, Gerência de Infraestrutura, Gerência de Operações e Gerência Administrativa.

Maringá, 12 de novembro de 2018.

Murilo Jordan Fernandes Martins
Diretor Adjunto da Terminais Aéreos de Maringá - SBMG S/A
Fernando José Rezende
Diretor Superintendente da Terminais Aéreos de Maringá - SBMG S/A


